
  

 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 50 DEL 21-10-2024 

 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA PROTOCOLLO MESSO COMUNALE E CONTRATTI 
CIMITERIALI 23.10.2024 - 24.10.2024 

 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 
orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
TENUTO CONTO di quanto dispongono in materia di “orari” l’art. 22 della legge 23/12/1994 n. 
724 e l’art. 2 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 
CONSIDERATO che sono in corso dei lavori di riorganizzazione dell’archivio dell’Ufficio 
Segreteria che comportano la necessità di una collaborazione da parte di tutti i dipendenti del 
servizio per lo spostamento e ricollocazione della documentazione ivi presente; 
 
CONSIDERATO che durante l’espletamento dei suddetti lavori non sarà possibile per i dipendenti 
in questione garantire la regolare apertura dello sportello all’utenza; 
 
RITENUTO pertanto di disporre la chiusura temporanea dell’apertura al pubblico del servizio 
Segreteria – Protocollo – Messo Comunale e Contratti Cimiteriali nelle giornate di MERCOLEDI’ 
23.10.2024 e GIOVEDI’ 24.10.2024. 
 
 

O R D I N A 
 

1. La CHIUSURA temporanea dell’apertura al pubblico del servizio Segreteria – Protocollo – 
Messo Comunale e Contratti Cimiteriali nelle giornate di MERCOLEDI’ 23.10.2024 e 
GIOVEDI’ 24.10.2024. 

 
2. Di trasmettere copia della presente ordinanza al Responsabile del I Settore Area Affari 

Generali 
 

3. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online, sul sito web comunale e 
diffusa nei canali social network per la massima conoscenza alla popolazione. 

 

 

 

C I T T A ’ D I  C A P R I A T E  
S A N  G E R V A S I O  

Provincia di Bergamo 
Piazza della Vittoria, 4 

24042 CAPRIATE SAN GERVASIO 

 



  

Ordinanza SINDACO n.50 del 21-10-2024 Capriate San Gervasio 
 

Pag. 2 

 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. competente del territorio entro 
60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line, nei modi previsti dal 
D.Lgs. n. 104 del 02/07/2010. 

 
 
 

 
IL SINDACO 

ESPOSITO CRISTIANO 
 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 
 
 


